KAANI-i şiRAzi
( .Sjl~ .siflS)

Mirza Habibullah b. Mirza
Muhammed Ali-yi Gülşen

(ö . 1270/1854)

İran'da Kaçar hanedam döneminin
en ünlü şairi.

_j

2 Şaban 1223'te (23 Eylül 1808) Şiraz'
da doğdu. Gülşen mahlasını kullanan şair
Mirza Muhammed Ali'nin oğludur. Baba
sını on bir yaşında iken kaybetti. Şiraz'da
başladığı öğrenimini İsfahan'da tamam
ladı.

Onun Cahiliye
döneminde Hz. Ömer'le birlikte kumaş ti
careti yaptığı , bu münasebetle İskende
riye'ye çeşitli seyahatleri olduğu kayde

dilmektedir.

Ka'b, Hz. Peygamber hakkında araştır

ma yapmakla görevli Hireli dört kişilik bir
heyetle birlikte ResQlullah'ın vefatından
kısa bir süre önce ( 11/632) Medine'ye git
ti ve bir müddet sonra müslüman oldu.
Hire'ye dönüşünün ardından ResQl-i Ek
rem'in vefat ettiği duyulunca irtidad eden
yakınlarının tesiriyle kısa bir süre tered
düt geçirdiyse de daha sonra kendini to
parladı ; Medine'ye giderek Hz.

Hz. Ebu Bekir tarafın
dan İskenderiye 'de ikamet eden Mısır

Mukavkısı Cüreyc b. Mina'ya elçi olarak
gönderildi. Diplomatik alanda başarılı ol
duğu anlaşılan ve Mısır'ayapt ı ğ ı ticari
seyahatler sebebiyle orayı iyi bilen Ka'b'ı
Hz. Ömer de aynı görevle Mukavkıs'a yol
ladı ( 15/636). Başarılı hizmetlerinden do
layı Hz. Ömer'in oluşturduğu divana ka
yıtlı ücretliler arasına girdi. Mısır'ın fethi
ne katılan ve fetihten sonra oraya yerle
şen Ka'b muhtemelen 25 (646) yı lı civa
rında Mısır'da vefat etti. Kaynaklarda Al
kame adında bir oğlundan bahsedilmek
tedir.

Ka'b b. Adi'nin bir ravisi ve bir rivayeti
olduğu zikredilmiş olup (İbn Abdülber, el

istr'ab, III, ı 322) Zehebi. Hz. Peygamber
devrinde İs lam'a girmediğine dair bazı ri
vayetlere dayanarak onun tabiin nesiin
den veya muhadram undan sayılması ge
rektiğini söylemiş .